
 

 1 

Besluit van … 2008, houdende aanpassing van het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000  

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van … 2008, nr. …; 

 

Gelet op de artikelen 12, derde lid, 28, tweede lid, 37, tweede en vijfde lid, 39 en 41 van de Wet op de 

rechtsbijstand; 

 

De Raad van State gehoord (advies van … , nr. W03.…./I); 

 

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van … , nr. …; 

  

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het tweede en derde lid wordt na “artikel 27,” telkens ingevoegd: eerste lid,. 

 

2. In het vierde lid wordt na “de artikelen 25 en 27,” ingevoegd: eerste lid,. 

 

B 

 

Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst. 

 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

 

2. Het eerste lid is niet van toepassing in gevallen waarin op grond van de wet aan een 

rechtzoekende op last van de rechter een raadsman wordt toegevoegd door de raad. 

 

C 

 

Artikel 35 wordt als volgt gewijzigd: 



 

 2 

 

1. In het tweede lid wordt “gelijk aan het door Onze Minister vast te stellen normbedrag” vervangen 

door: gelijk aan 75 procent van het door Onze Minister vast te stellen normbedrag. 

 

2. Aan het slot van het vijfde lid worden twee volzinnen toegevoegd, luidende: In afwijking van de 

eerste volzin wordt bij het berekenen van het eerste kwartaalvoorschot dat aan de betrokken advocaat 

wordt verleend het voorschot gerelateerd aan het aantal toevoegingen dat aan de advocaat is 

afgegeven in de voorafgaande maand. De tweede volzin van het vierde lid is niet van toepassing. 

  

 

Artikel II 

 

Het Besluit vergoedingen rechtsbijstand 2000, zoals dat luidde vóór de inwerkingtreding van dit 

besluit, blijft van toepassing op aanvragen om een toevoeging die door de raad zijn ontvangen vóór de 

inwerkingtreding van dit besluit. 

 

 

Artikel III 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 

het wordt geplaatst. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 

worden geplaatst. 

 

 

De Staatssecretaris van Justitie, 

 


